olco; et ea cataplasmata, quæ simul et reprimunt, et emolliunt. Potui, nisi quid obstat, gelida aqua præstanda. Si inflatio est, prosunt admotæ cucurbitulæ; neque incidere cutem necesse est: prosunt sicca et calida fomenta, sed non vehementissima. Interponenda abstinencia est. Utilis in jejuno potio est absinthii, aut hyssopi, aut rutæ. Exercitatio primo lenis, deinde major adhibenda est; maximeque, quæ superiores partes moveat: quod genus in omnibus stomachi vitiis aptissimum est. Post exercitationem opus est unctione, frictione; balneo quoque nonnunquam, sed rarius; interdum alvi ductione; cibis deinde calidis, neque infantibus; eodemque modo calidis potionibus, primo aquæ, post, ubi resedit inflatio, vini austeri. Illud quoque in omnibus stomachi vitiis præcipiendum est, ut, quo modo se quisque æger re-

both repress and soften. Cold water is to be given for drink, unless anything prevents. If there is flatulence, cupping-glasses applied are serviceable; nor is it necessary to incise the skin; dry and hot fomentations but not very strong are serviceable. Abstinence is to be interposed. In a person fasting drink of wormwood, or of hyssop or of rue is useful. Exercise, at first gentle, then greater, is to be employed: and especially that which excites the upper parts: which kind is most suitable in all disorders of the stomach. After exercise there is need of anointing, friction; also the bath sometimes but more seldom; sometimes clystering of the bowels; then hot foods, and not inflating; and in the same manner warm drinks, first of water, when flatulence has subsided, of rough wine. This is to be directed also in all disorders of the stomach, so that in what manner every sick person has

fecerit, eo sanus utatur: nam redit huic imbecillitas sua, nisi iisdem defenditur bona valetudo, quibus reddita est. At si inflammatio aliqua est, quam fere tumor et dolor sequitur, prima sunt quies et abstinentia, lana sulphurata circumdata, in jejuno absinthium. Si ardor stomachum urget, acetum cum rosa subinde fovendus est: deinde cibus quidem utendum est modicis; imponenda vero extrinsecus quæ simul et reprimunt et emolliunt: deinde, his detractis, utendum calidis ex farina cataplasmatibus, quæ reliquias digerant: interdum alvus ducenda: adhibenda exercitatio, et cibus plenior. At si exulceratio stomachum infestat, eadem fere facienda sunt, quæ in faucibus exulceratis præcepta sunt. Exercitatio, frictio inferiorum partium adhibenda; adhibendi lenes et glutinosi cibi, sed citra satietatem; omnia acria atque acida re-

refecerit se, utatur eo sanus: nam sua imbecillitas redit huic, nisi bona valetudo defenditur iisdem, quibus reddita est. At si est aliqua inflammatio, quam tumor et dolor fere sequitur, prima sunt quies et abstinentia, sulphurata lana circumdata, absinthium in jejuno. Si ardor urget stomachum, est fovendus subinde acetum cum rosa: deinde utendum est modicis cibus; vero quæ simul et reprimunt et emolliunt imponenda extrinsecus; deinde his detractis, utendum calidis cataplasmatibus ex farina, quæ digerant reliquias: interdum alvus ducenda: exercitatio adhibenda, et plenior cibus. At si exulceratio infestat stomachum, fere eadem sunt facienda, quæ præcepta sunt in exulceratis faucibus. Exercitatio, frictio inferiorum partium adhibenda: lenes et glutinosi cibi adhibendi, sed citra satietatem; omnia acria atque acida re-

refreshed himself, he should use that when healthy; for his own weakness returns to him, unless good health is defended by the same means, by which it was restored. But if there is any inflammation, which swelling and pain generally follow, the first (remedies) are rest and abstinence, sulphurated wool bound round, wormwood during fasting. If burning heat oppresses the stomach, it is to be fomented occasionally with vinegar with rose oil: then we must use moderate foods; but those which at once both repress and soften are to be applied externally; then these being withdrawn, we must use hot cataplasms of meal, which may discuss the remains: sometimes the bowels are to be clystered: exercise is to be employed, and fuller diet. But if ulceration attacks the stomach, nearly the same things are to be done, which were ordered in ulcerated fauces. Exercise, friction of the lower parts to be employed: light and glutinous foods to be used, but within satiety; all acrid and acid things to be removed; if there is fever, we must

movenda; si est febris, utendum dulci vino, aut si id inflat, certe leni; sed neque perfrigido, neque nimis calido. Vero si stomachus impletur pituitâ vomitus est necessarius, modo in jejuno, modo post cibum: exercitatio, gestatio, navigatio, frictio utilis: nihil edendum, que bibendum, nisi calidum; iis tantum vitatis, quæ consueverunt contrahere pituitam. Est molestius, si stomachus est vitiosus bile. Autem ii qui tentantur sic, quibusdam diebus interpositis, solent vomere hanc, et quidem quod est pessimum, atram. Alvus ducitur recte his: potiones ex absinthio, gestatio, navigatio est necessaria; si potest fieri, vomitus ex nausea; cruditas vitanda: eibi faciles et non alieni stomacho sumendi, austerum vinum. Vero vulgatissimum que pessimum vitium stomachi est resolutio, id est, eum est non tenax cibi, que

movenda; vino, si febris non est, dulci, aut, si id inflat, certe leni utendum; sed neque præfrigido, neque nimis calido. Si vero pituita stomachus impletur, necessarius modo in jejuno, modo post cibum vomitus est: utilis exercitatio, gestatio, navigatio, frictio: nihil edendum, bibendumque, nisi calidum; vitatis tantum iis, quæ pituitam contrahere consueverunt. Molestius est, si stomachus bile vitiosus est. Solent autem ii, qui sic tentantur, interpositis quibusdam diebus, hanc, et quidem, quod pessimum est, atram vomere. His recte alvus ducitur: potiones ex absinthio dantur: necessaria gestatio, navigatio est; si fieri potest, ex nausea vomitus: vitanda cruditas: sumendi cibi faciles et stomacho non alieni, vinum austerum. Vulgatissimum vero pessimumque stomachi vitium est resolutio, id est, cum cibi non tenax est, solet-

use sweet wine, or if that inflates, certainly light; but neither very cold, nor too hot. But if the stomach is filled with phlegm, a vomit is necessary, sometimes in one fasting, sometimes after food: exercise, gestation, sailing, friction is useful: nothing is to be eaten, and drunk, unless hot; those things only being avoided, which were wont to contract phlegm. It is more troublesome, if the stomach is disordered with bile. But those who are affected thus, some days being interposed, are wont to vomit this, and indeed what is the worst, of a black colour. The bowels are clystered properly in these: drinks of wormwood, gestation, sailing is necessary; if it can be done, vomiting from nausea: crudity is to be avoided: foods easy and not improper for the stomach are to be taken, and rough wine. But the most common and worst disorder of the stomach is relaxation, that is, when it is not tenacious of food, and the body is wont to cease to be nourished, and

que desinere ali corpus, ac sic tabe consumi. Huic generi inutilissimum balneum est; lectiones, exercitationesque superioris partis necessariae; item unctiones, frictionesque. His perfundi frigida, atque in eadem natate; canalibus ejusdem subjicere etiam stomachum ipsum, et magis etiam a scapulis id quod contra stomachum est; consistere in frigidis, medicatisque fontibus, quales Cutiliarum Sumbruinarumque sunt, salutare est. Cibi quoque assumendi sunt frigidi, qui potius difficulter coquantur, quam facile vitiantur. Ergo plerique, qui nihil aliud concoquere possunt, bubulam coquant. Ex quo colligi potest, neque avem, neque venationem, neque pisces dari debere, nisi generis durioris. Potui quidem aptissimum est vinum frigidum, vel certe bene calidum, meracum, potissimum Rheticum, vel Allobrogicum, aliudve,

corpus solet desinere ali, ac sic consumi tabe. Balneum est inutilissimum huic generi: lectiones, que exercitationes superioris partis necessariae; item unctiones que frictiones. Est salutare his perfundi frigidâ atque natate in eadem; etiam subjicere stomachum ipsum canalibus ejusdem et magis etiam a scapulis id quod est contra stomachum; consistere in frigidis que medicatis fontibus, quales sunt Cutiliarum que Sumbruinarum. Quoque frigidi cibi sunt assumendi, qui coquantur difficulter potius quam vitiantur facile. Ergo plerique, qui possunt concoquere nihil aliud, coquant bubulam. Ex quo potest colligi, neque avem, neque pisces debere dari, nisi durioris generis. Quidem frigidum vinum est aptissimum potui, vel certe calidum, meracum, potissimum Rheticum vel Allobrogicum, ve aliud quod

thus to be wasted by consumption. The bath is most injurious in this kind: reading, and exercises of the upper part are necessary; likewise anointings and frictions. It is wholesome for these persons to be bathed in cold (water) and to swim in the same; also to place the stomach itself under streams of the same and more also from the shoulders, that which is opposite the stomach; to stand in cold and medicated fountains, such as are those of Cutiliæ and Sumbruinæ. Also cold foods are to be taken, which are concocted difficultly rather than are corrupted easily. Therefore most men, who can digest nothing else, digest beef. From which it may be collected, that neither a bird nor a fish ought to be given, except of the harder kind. Indeed cold wine is most fitted for drink, or certainly warm, pure, especially Rhetic or Allobrogic, or any other that is both rough and seasoned with

est et austerum et conditum resinâ, si est non id, quam asperrimum, que maxime Signinum. Si cibus non continetur, aqua danda, et plenior vomitus est eliciendus que cibus dandus iterum: et tum cucurbitulæ admovendæ duobus digitis infra stomachum, et sunt continendæ ibi duabus aut tribus horis. Si simul est et vomitus et dolor, succida lana, vel spongia ex aceto, vel cataplasma quod refrigeret, imponenda supra stomachum; vero brachia, et crura perfricanda non diu sed vehementer et calefacienda. Si est plus doloris utendum est cucurbitulâ quatuor digitis infra præcordia et protinus panis ex frigidâ poscâ dandus; si non continuit, post vomitum aliquid leve ex iis quæ sunt non aliena stomacho: si ne id quidem tenuit, singuli cyathi vini, singulis horis interpositis donec stomachus consistat. Etiam succus radiculæ est valens